
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 168 del 

25/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA TERMINAL ATTESA UDIENZA UTENTI 
QUESTURA DI RAGUSA 
IMPORTO COMPLESSIVO € 4.392,00 
CODICE CIG: Z301F3102C
C.U.U 4W7N8L

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso 
che è di  competenza di  questo Settore la realizzazione e la manutenzione  degli  immobili   di  
proprietà di questo ente ;
-che con nota assunta al protocollo generale con il numero 63409 del 30-Marzo-2017 la Questura 
di Ragusa richede la messa in sicurezza delle sedie e del lastrico solare  rifinito in cartongesso del 
terminal attesa udienza utenti di via Ninni cassarà adiacente agli uffci della stessa Questura ;
-che sempre con la stessa nota il sig. Questore fa notare che ad oggi non è stata realizzata alcuna 
opera di manutenzione ordinaria è chiede di intervenire urgentemente per la sostituzione delle parti 
usurate e/o danneggiate  nonchè per ogni ulteriore lavoro di manutenziobne ordinario necessario 
alla messa in sicurezza
-che  da  sopralluogo  effettuato  necessita  rimuovere  il  cartongesso  e  la  relativa  struttura  di 
sostegno,rimuovere  e  mettere  in  sicurezza  la  scossalina  a  protezione  del  cartongesso  di 
copertura , e sigillare i fori ,verniciare la struttura in ferro costituita da pilastri di sostegno e delle  
travi in acciaio e con esso la relativa ringhiera di protezione posta all'ingresso,revisionare i sedili 
posti all'interno del terminal ed eliminare eventualmente con trasporto in discarica del materiale di 
risulta  ;
-che è stata effettuata un indagine di mercato fra n.03 operatori iscritti all’albo Comunale 
1) Ditta Impresa edile La Terra Santo con sede in via Gen.Cadorna n.273-97100 Ragusa 
2) Ditta Edilizia e Dintorni con sede in via L.Nicastro n,.81 -97100 Ragusa;
3) Ditta Divita paolo unip con sede in Viale dei Platani n. 33/A -97100 Ragusa  ;
-Sono  pervenute a questo ufficio  numero tre  offerte da parte delle ditte:
- La Terra Santo  con sede in via Gen Cadorna n. 273  ,assunto al protocollo generale con il 
numero 67645 del 12-Giugno-2017 che offre un importo di € 4.848,00 IVA Inclusa ;

Pagina 1/2



- Edilizia e Dintorni con sede in  via L.Nicastro n.81  ,assunto al protocollo generale con il numero 
70848 del 20-Giugno-2017, che offre un importo di €.4.636,00 Iva Inclusa;
- Divita Paolo srl unip con sede in Viale dei Platani n. 33/A  ,assunto al protocollo generale con il 
numero 67649 del 12-Giugno-2017, che offre un importo di €.4.392,00 Iva Inclusa;
Trattandosi  di  importi  di  modico  valore,  vista  la  tipologia  delle  lavorazioni,  si  prescinde  dal 
richiedere piu’ preventivi, pertanto si ritiene di avvalersi della ditta “Divita Paolo srl unip con sedei n 
Viale dei Platani n.33/A P.I 0146520887 -97100 Ragusa €.4.392,00 iva Inclusa, risulta congruo ;
Visto  l’art.  36  comma 2  lett.a  del  D.lgs  n°  50  del  18/04/2016,  e  le  disposizioni  integrative  e 
correttive del  decreto legislativo 19 Aprile 2017, n.56  , si può procedere, per importi inferiori a 
€.40.000,00, ad un affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;
Atteso:
-che con Delibezione di C.C n.32 del 06-Luglio-2017 è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-che con Deliberazione di G.M n.315 del 12-Luglio-2017 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione  (P.E.G) 2017/2019;
-che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P e nel 
P.E.G  sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale  
punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;
2) Approvare il preventivo della ditta Divita Paolo srl unip con sed e in Viale dei Platani n.33/a P.I 
01465200887 -97100 Ragusa , per un importo di €.4.392,00 iva Inclusa,per la manutenzione 
ordinaria del terminal attesa udienza utenti  Questura di Ragusa ;
3)Affidare alla suddetta ditta Divita Paolo srl unip con sede in Viale dei Platani n.33/a P.I 
01465200887 -97100 Ragusa  - per un importo di  €.4,392,00 iva Inclusa,per la manutenzione 
ordinaria del terminal attesa udienza utenti  Questura di Ragusa ;
4)Impegnare la spesa di €.4,392,00 Iva Compresa  al
 Bil.2017 CAP.1237 Codice di Bilancio 01.11-1-03.02.09.008 scadenza Settembre 2017
6)Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
7)Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web nell’apposito 
sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 del D.Lgs n.33/2013 

Ragusa,  25/07/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

